АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЩЕБУТАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2023                                                                                                       70-п
О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов  муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области»
 В целях обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального  образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области», руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Закона Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», ст. 17 Устава муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования Ащебутакский сельсовет от 17.12.2021 № 19-2 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории МО Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области», постановляет:
1. По инициативе главы муниципального образования Ащебутакский сельсовет Конаревой Н.В. провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального  образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области» 10 октября 2023 года в 10 часов по адресу: село Ащебутак, ул. Специалистов, 1, кабинет главы сельсовета.
2. Предложить жителям  муниципального образования Ащебутакский сельсовет и всем заинтересованным лицам принять участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области» и проведении публичных слушаний.
3. Установить, что предложения и замечания по обсуждаемому проекту
решения принимаются до проведения слушаний:
- в федеральный государственный информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
- специалистом администрации муниципального образования Ащебутакский сельсовет по адресу: село Ащебутак, ул. Специалистов, 1, кабинет специалистов или на электронный адрес: ashebutak.2011@yandex.ru/
4. Опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования Ащебутакский сельсовет сообщение о проведении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области» не позднее 28 сентября 2023 года.
5. Разместить настоящее постановление и проект решения Совета депутатов муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области» на официальном сайте администрации Ащебутакского сельсовета Домбаровского района Оренбургской области https://ashchebutak.ru/, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) до 28.09.2023.
6. Поручить организацию исполнения настоящего постановления и размещения информации в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) заместителю главы администрации Ащебутакского сельсовета Кибатаевой Айман Махмутовне.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Ащебутакский  сельсовет                                                       Н.В. Конарева
Разослано: в дело, райадминистрации, райпрокурору.